
UCHWAŁA NR XXVIII/192/26 
RADY MIEJSKIEJ RADZYNIA CHEŁMIŃSKIEGO 

z dnia 16 stycznia 2026 r. 

w sprawie uchylenia uchwały w sprawie zarządzenia poboru opłaty skarbowej w drodze inkasa, 
wyznaczenia inkasentów oraz określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 8 ust. 2 ustawy z dnia    16 listopada 2006 r. 
o opłacie skarbowej (Dz. U. z 2025 r. poz. 1154), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchyla się uchwałę Nr XIV/108/25 Rady Miejskiej w Radzyniu Chełmińskim z dnia 31 marca 2025 r. 
w sprawie zarządzenia poboru opłaty skarbowej w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów oraz określenia 
wysokości wynagrodzenia za inkaso. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Radzyń Chełmiński. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Zbigniew Makuracki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A604EF49-34DE-4ABD-B90E-013F3606F372. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 8 ust. 2 ustawy o opłacie skarbowej, rada gminy może, ale nie musi, zarządzić pobór opłaty 
skarbowej w drodze inkasa. Instytucja inkasa ma na celu usprawnienie poboru należności, szczególnie w 
sytuacjach, gdy bezpośrednia wpłata na rachunek bankowy jest utrudniona. 

Dotychczasowa uchwała wyznaczała pracowników Urzędu Miasta i Gminy jako inkasentów, przyznając im 
wynagrodzenie prowizyjne. Urząd jest wyposażony w terminale płatnicze, co umożliwia dokonywanie 
płatności bezgotówkowych bezpośrednio na stanowiskach pracy. Wpłaty te są realizowane przez 
pracowników w godzinach ich pracy i w ramach obowiązków służbowych, za które otrzymują 
wynagrodzenie ze stosunku pracy. 

Utrzymywanie instytucji inkasa i wypłacanie dodatkowego wynagrodzenia (prowizji) pracownikom, którzy 
pobierają opłaty przy użyciu terminala w ramach swoich standardowych obowiązków, jest nieuzasadnione 
ekonomicznie i stoi w sprzeczności z zasadą racjonalnego gospodarowania środkami publicznymi. 
Stanowisko to znajduje potwierdzenie w orzecznictwie Regionalnych Izb Obrachunkowych, które wskazują 
na niedopuszczalność podwójnego wynagradzania pracowników samorządowych za te same czynności (raz 
w formie pensji, drugi raz w formie prowizji inkasenckiej). 

W związku z powyższym, odstąpienie od poboru opłaty skarbowej w drodze inkasa jest zasadne. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A604EF49-34DE-4ABD-B90E-013F3606F372. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXVIII/192/26 RADY MIEJSKIEJ RADZYNIA CHEŁMIŃSKIEGO z dnia 16 stycznia 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3


